
NOVOROČNÍ LIST       2019 

                    Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu

Nyní  vidíme jako  v  zrcadle,  jen v  hádance,  potom
však uzříme tváří v tvář. Nyní  poznávám částečně,
ale potom poznám plně, jako Bůh zná mne. 
                                                              (1K 13,12)

Na  přelomu  roku  si  uvědomujeme  částečnost
naší  lidské existence.  Jak  říká  jeden teolog,  už
se nám nedaří – v osobním ani profesním životě
– vytvořit symfonii, snad aspoň chorál nebo spíš
uspěchanou fugu. Naše pozornost je rozdrobena
mezi  dílčí  úkoly,  v  nichž  těžko  vidíme  celek.
Jsme jako puzzle, v němž se poztrácely některé
dílky. Náš život zůstává torzem a fragmentem.

Částečnost  a  neúplnost,  které  se  snažíme
všelijak  uniknout,  ovšem  podle  apoštola  Pavla
patří k naší existenci na tomto světě. Dokonce je
to něco, co člověka bytostně charakterizuje. Není
třeba  od  ní  utíkat,  ale  přinést  ji  –  i  na  počátku
nového  roku  –  před  Boží  tvář.  Ve  jménu  toho,
jehož  pozemské  bytí  nese  znamení  fragmentu
kříže, jehož sláva a smysl se odkrývají teprve ve
vzkříšení.                                                   K. Šimr



Zajímá  vás,  co  je  ve  sboru
nového?  Podívejte  se  na  web
nebo Facebook:

http://chrast.evangnet.cz/ 
https://www.facebook.com/CCEChrast/





            Farní sbor Českobratrské církve evangelické
                 v Chrástu
                 Železniční 477, 330 03 Chrást
                 Farář:  Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774 
                 e-mail: karel.simr@evangnet.cz
                 číslo účtu: 722349319/0800

mailto:karel.simr@evangnet.cz

